
ZARZĄDZENIE Nr 126/2024   

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 31 października 2024 roku 

w sprawie udzielenia poręczenia kredytu dla Prochowickiego Przedsiębiorstwa 

Komunalnego Sp. z o.o. w Prochowicach 

 

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.),art.58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.), oraz § 13a uchwały nr VI/39/2024 Rady 

Miasta i Gminy Prochowice z dnia 30 października 2024 r. w sprawie zmian w  budżecie Gminy 

Prochowice na 2024 rok, Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

Udzielić poręczenia na spłatę kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Jaworze przez 

Prochowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Prochowicach na realizację zadania 

”Budowa sieci kanalizacyjnej dla wsi Golanka Dolna etap 2 oraz rozbudowa sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami w Golance Dolnej” na łączną kwotę 348.467,14 złotych 

(słownie: trzysta czterdzieści osiem tysięcy czterysta sześćdziesiąt siedem złotych 14/100) 

§ 2. 

Poręczenie udzielone zostanie od dnia podpisania umowy kredytu  przez Prochowickie 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Prochowicach do dnia 21 października 2027 r., do 

maksymalnej kwoty w wysokości 348.467,14 złotych (słownie: trzysta czterdzieści osiem 

tysięcy czterysta sześćdziesiąt siedem złotych 14/100) wg poniższego harmonogramu spłat: 

- w roku budżetowym 2024 do wysokości   21.770,47zł, 

- w roku budżetowym 2025 do wysokości 124.864,60zł, 

- w roku budżetowym 2026 do wysokości 114.511,13 zł, 

- w roku budżetowym 2027 do wysokości   87.320,94 zł. 

§ 3. 

Źródłem pokrycia udzielonego poręczenia będą dochody własne Gminy Prochowice. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

            Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

  /-/ 

 

                    Alicja Sielicka 



Uzasadnienie 

Prochowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Prochowicach zwróciło się 

z prośba o udzielenie przez Gminę Prochowice poręczenia kredytu na realizację zadania 

(zapłata podatku VAT  ”Budowa sieci kanalizacyjnej dla wsi Golanka Dolna etap 2 oraz 

rozbudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w Golance Dolnej” finansowanego przez 

Samorząd Województwa Dolnośląskiego w ramach realizacji operacji typu „gospodarka 

wodno-ściekowa”, poddziałanie „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 

lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energii” Wartość zadania opiewa na kwotę 1.978.860,38 zł, w tym 

1.680.829,58 zł stanowią koszty kwalifikowalne (wartość zadania netto) pokrywane w 100% 

przez samorząd województwa. Kwota podatku od wartości dodanej VAT w wysokości zostanie 

pokryta przez przedsiębiorstwo z zaciągniętego kredytu. 

Wymogiem otrzymania kredytu przez Spółkę jest udzielenia poręczenia przez Gminę 

Prochowice. Na podstawie art. 94 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu 

terytorialnego mogą udzielać poręczeń i gwarancji z uwzględnieniem przepisów tej ustawy. 

Łączna kwota poręczeń i gwarancji określana jest w uchwale budżetowej. Poręczenia 

i gwarancje, o których mowa, są terminowe i udzielane do określonej kwoty. Środki 

zabezpieczone zostaną w budżecie Gminy Prochowice w latach 2024-2027 w wysokości 

określonej każdorazowo w uchwale budżetowej. Odpowiedzialność Gminy Prochowice 

z  tytułu udzielonego poręczenia ograniczona będzie w każdym roku trwania poręczenia do 

kwot zabezpieczonych w budżecie Gminy Prochowice. 

Wysokość poręczenia została określona z wyszczególnieniem lat w wydatkach bieżących 

z tytułu udzielonych poręczeń w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Prochowice. 

  

 

            Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

  /-/ 

 

                    Alicja Sielicka 

 


